da administração direta.

II. O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as entidades da administração
Direta.

Art. 2° - O Orçamento Fiscal do Município de Querência - MT, para o exercício financeiro de 2008, estima
à receita em R$ 19.000.000,00 (Dezenove Milhões), para Administração Direta, descriminada pelos
anexos integrantes desta Lei.

Art. 3fl - A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de receitas
correntes e de capital, na forma de legislação em vigor e das especificações constantes do anexo

[...]

448.000,00
333.000,00

14.596.623,90
316.376,10

1.280.000,00
1.280.000,00

218.000,00

218.000,00
19.000.000,00

TOTAL GERAL 19.000.000,00
SEÇAO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4° - A despesa do município é fixada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 19.000.000,00 (Dezenove
Milhões), para a Administração Direta e será realizada segundo a descriminação dos quadros de
trabalho e natureza de despesas que estão assim desdobrados:

I - Por categoria económica:

ESPECIFICAÇÃO

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

[...]

260.000,00
150.000,00

1.405.990,00
80.000,00

250.000,00
4.160.000,00

140.000,00
600.000,00

2.229.000,00
2.384.100,00

19.000.000,00

Art. 5° - O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as entidades da
Administração Direta é de R$ 4.758.000,00 (Quatro Milhões, Setecentos e Cinquenta e Oito Mil Reais),
conforme discriminação:

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Assistência

Saúde

TOTAL GERAL

600.000,00

4.158.000,00

4.758.000,00

CAPITULO III

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 6D - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no curso da execução orçamentaria, com base nos